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»Det er givet, at man med den foreslaaede Størrelse af 
Nybygningskontoen (Budget: 2 400 000 Kr.) ikke vil raade 
over de tilstrækkelige Midler til Fornyelse af Materiellet inden- 
for den Levealder, der er paaregnet i den nu gældende Sø- 
værnslov. Skibenes Alder vil selvsagt blive adskilligt højere, 
hvad man imidlertid maa anse for forsvarligt, naar Hensyn 
tages til de Forandringer, Forholdene i det hele taget er under- 
gaaet. Naar det er anset for ønskeligt at søge at bevare Flaade.. 
materiellet i lignende Omfang som hidtil, er det, fordi Erfa- 
ringerne under Sikringsperioden taler for, at selv ældre Materiel 
under forskellige Forhold er af Værdi til Løsning af de Op- 
gaver, der kan komme til at foreligge.« 

Orlogsskibene indordnes i en Skibsdivision, Torpedo- 
baadene i en Torpedobaadsdivision og Undervandsbaadene 
i en Undervandsbaadsdivision. 

Indordning af Materiellet i Divisioner er en Nyordning, 
som ønskes indført af økonomiske Grunde, idet man paa- 
regner ad denne Vej, ved at holde Personellet under Kom- 
mando i de udrustede Skibe, bedre at kunne udnytte dettes 
Arbejdskraft til Udførelsen af saadanne almindeligt fore- 
kommende Eftersyns- og Reparationsarbejder, som tidligere 
efter endt Togt udførtes ved Orlogsværftets Foranstaltning, 
ligesom man derigennem opnaar et mere effektivt Tilsyn og 
lægger Ansvaret for Skibenes Vedligeholdelse over paa det 
Personel, der skal betjene dem i paakommende Tilfælde. 

II. Orlogsværftet omfatter: 
Militære Anlæg, saasom Kaserner, Depoter, Land- og 

Vandarealer, Vaaben- og Reparationsværksteder for Flaadens 
Skibe m. v. og Søminestationen ved Bramsnæsvig 

samt Fabriksanlæg for Skibbygning og Maskinvæsen med 
tilhørende Magasiner, Dokker, Beddinger m. v. 

Orlogsværftets Fabriksvidcsomhed er udskilt fra den mili- 
4ære Ledelse, idet den fuldstændig er henlagt under Direk- 
tøren for Skibbygning og Maskinvæsen, der umiddelbart 
under Ministeriet vil faa Overledelsen af Driften og det 
iulde Ansvar for de til Virksomheden knyttede Arbejder. 

Med den nye Ordning vil Antallet af overordnede Funk- 
tionærer og faste Teknikere og Haandværkere blive indskræn- 
ket til det mindst mulige, og Ledelsen af hele Virksomheden 
vil fremtidig kunne foregaa efter lignende Principper, som 
følges i tilsvarende Grene af den private Industri, ligesom 
Arbejdsstyrken vil kunne afpasses efter Omfanget af de Arbej- 
der, der skal udføres. 


